[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Волховского муниципального района

Ленинградской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от 2 августа 2018 г.                                                                         № 2039
                                                 Волхов

	О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации Волховского муниципального района от 14.03.2018г. № 639 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы»

(с изменениями от 18.06.2018г. № 1644)

В целях  обеспечения достижения целевых показателей муниципальной программы Волховского муниципального района «Развитие сельского хозяйства Волховского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Волховского муниципального района от 11 ноября 2013 года № 3390  (с изменениями),
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Приложение 1 к постановлению администрации Волховского муниципального района от 14.03.2018г. № 639 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы» (с изменениями от 18.06.2018г. №1644) следующие изменения и  дополнения:

1.1. Абзац второй подпункта г) пункта 2.5. Порядка предоставления субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы изложить в следующей редакции:

«В случае если продавец – организация или индивидуальный предприниматель, вправе осуществлять наличные денежные расчеты и (или) расчеты с использованием электронных средств платежа без применения контрольно-кассовой техники с выдачей документа о приеме денег в соответствии с Федеральным законом № 54-ФЗ  от 22.05.2003 «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» и  с Федеральным законом  от 03.07.2016 N 290-ФЗ (ред. от 27.11.2017) "О внесении изменений в Федеральный закон "О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт" и отдельные законодательные акты Российской Федерации",  допускается предоставление документа (товарного чека, или квитанции, или другого документа, подтверждающего прием денежных средств за соответствующий товар) в порядке, установленном Федеральным законом № 54-ФЗ  от 22.05.2003 «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа».
1.2. Пункт 2.4. дополнить абзацем следующего содержания:

«Получатель субсидии имеет право предоставить документы, указанные в подпунктах в), г), д) данного пункта, за предшествующий период с начала текущего года, в котором заключено Соглашение, и претендовать на получение субсидии за данный период.»
1.3. Абзац 4 пункта 2.10. изложить в следующей редакции:
«В случае отказа в предоставлении субсидии заявителю направляется письменный мотивированный отказ (уведомление) в предоставлении субсидий (согласно Приложению № 7 к данному Порядку). Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:

несоответствие получателя субсидии категориям получателей субсидий, установленным пунктом 1.4. настоящего Порядка;

несоответствие получателя субсидии требованиям предоставления субсидии;

несоответствие представленных получателем субсидии документов перечню, указанному в разделе 2 Порядка, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;

недостоверность представленной получателем субсидии информации.»

2. Действие изменений, внесенных в  постановление администрации Волховского муниципального района от 14.03.2018г. № 639 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы», распространяются на правоотношения, возникающие с момента издания вышеназванного постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и инвестиционной политике А.С. Иванова.
 Глава администрации

            А.М. Белицкий